Genovese Anticus coram me notario et testibus infrascriptis mutuo recepit a Magistro Guido quondam Magistri Bonaiuncte solidos XL venetianorum grossorum renuntiando exceptioni non numeratorum denariorum quaerere promisit et convenit ei que a proximo venturo festo Sancti Martini ad unum proximum annum solvet et dabit ei vel eius heredibus aut cuius praeceperit solidos XL bonorum venetianorum grossorum vel quam datum vellet eos infra praedictum terminum praedictendo V diebus ante. Et pro his omnibus observandis et pro omni dampno et expensis emendandis obligavit se et suos heredes et bona sua omnia presentia et futura iure pignoris et ypothece ad pena dupli et consulum et treuguanorum et potestatis lucanorum presentium et futurorum et constituti portarum. Actum Luce in domo Aldibrandini Malagalie iudice coram eodem Aldibrandino et Magistro Lombardo. MCCXXXVIII none novembris indictione XII Ciabattus iudex et notarius hoc scripsi. Cancellatum per abola magistri Guidi quia vocavit se solum.

Bibliografia: inedito.

56

1238, dicembre 6 (Lucca)

Crescebene da Como q. Ardiccione riceve da Genovese Nontifalli un prestito di 15 lire di denari lucchesi e pisani e tre armi di ferro. Garantisce per lui suo zio Leone maestro di muri. Fatto nella casa di maestro Leone.

*Crescebene de Como quondam Ardiccione de Gerlo coram me notario et testibus infrascriptis recepit a Genovese Nontifalli de Fracta lib. XV denariorum. lucensis. mon. et pisani (...) Item recepit similiter III arma ferrea videlicet unum usbergum completum cum manicis et capparone. Item unam Guarnatiam coretti cum manicis sodis separatis a guarnatia. Item unum corettum cum manicis usque ad gubitum (...) Leoni magistro recipiens pro Crescebene suo nepoti. (...) Actum luce in domo magistri Leoni suprascripto. (...) (ACL, *LL*, 11, c. 263v)*

Bibliografia: CONCIONI 1995, p. 71; TIGLER 2009c, p. 908.

57

1239-1242 (Pistoia)

L'operaio Torrigiano del monastero di San Bartolomeo in Pantano di Pistoia è deputato a migliorare l'aspetto del monastero stesso. (?)

Bibliografia: Borelli, *Compendio, ad annum*; Tigler 2001b, p. 88.

58

1240, maggio 2 (Pistoia)

Ugolino arciprete di Empoli e canonico fiorentino, incaricato da di Ugo cappellano del papa e auditore deputato sopra la questione vertente tra Graziadio vescovo di Pistoia e il monastero di S. Bartolomeo, ordina al suddetto vescovo di Pistoia che non faccia denunciare la scomunica comminata contro il suddetto monastero. (ASF, *Diplomatico, Rocchettini*, 1240 maggio 2)